
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
ŁÓDZKIEGO KLUBU TURYSTÓW KOLARZY PTTK ZA ROK 2025

1. CZŁONKOWIE KLUBU I KADRA
a) stan członkowski klubu na dzień Walnego Zebrania Klubu tj. 11 grudnia 2025
wynosi 56 osób i jest to tendencja minimalnie spadkowa w porównaniu z rokiem ubiegłym,  
gdzie w analogicznym okresie stan osobowy wynosił 57(spadek  o 1 osobę)
W 2025 roku do klubu przyjęto 6 nowych członków 
Wykreślono z listy członków klubu 7 osób w tym 5 pięciu z powodu nieopłacenia składek 
klubowych oraz zerowej  aktywności na imprezach i zebraniach  klubowych a 2 dwóch 
aktywnych klubowiczów zmarło.
b) W 2025  jedna klubowiczka uzyskał uprawnienia Przodownika Turystyki Kolarskiej.
Klub obecnie zrzesza 26 Przodowników Turystyki Kolarskiej PTTK- w zeszłym roku było 27

2. ZARZĄD KLUBU
w 2025 roku działał  zarząd powołany na Walnym Zebraniu w grudniu  2022 r.
w składzie niezmienionym od dnia wyborów
(skład Zarządu podano w KRONICE ŁKTK  2025 r.) 
Zarząd w 2025  przeprowadził 5 posiedzeń (co daje po minimum jednym w kwartale) w tym dwa
ostatnie w listopadzie br dotączące 70. rocznicy założenia klubu i rajdu urodzinowego w 2026   
a drugie dot. rozdziału nagród w konkursach  klubowych i innych wyróżnień  podczas Walnego 
Zebrania. Sprawy bieżące Zarząd omawiał na cotygodniowych zebraniach Klubu

W związku ze śmiercią kol. Wiesława Grabowskiego - przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
klubu z dniem 15.02.2025 jego obowiązki przejął kol. Mirosław Jezierski, aż do czasu wyboru 
nowego składu komisji podczas Walnego Zebrania sprawozdawczo-wyborczego w 2026 r.

3. FINANSE I ZAKUPY DLA  KLUBU
W tym roku na potrzeby działalności klubu zakupiono i opłacono :
a) opłacono hosting i domeną klubowej strony  internetowej www.lktk.pl 
b) nagrody w konkursach klubowych w kategoriach: „Najwięcej dni na rowerze”
    i dla „Najaktywniejszego prowadzącego wycieczki” oraz za organizację 69. Rajdu 
Urodzinowego
c) nagrody książkowe  w konkursach na otwarcie i zamkniecie sezonu niedzielnych wycieczek 
rowerowych
b) materiały biurowe typu :dyplomy, koperty, długopisy na konkursy, plakietki na puchary itp
c) pączki na „tłusty czwartek”
d) artykuły do przygotowania imprez z ogniskiem (na otwarcie i zakończenie sezonu)
e) wieńce na pogrzeby klubowych kolegów
f) znicze cmentarne na listopadowy  rowerowy Klubowy Rajd Pamięci.
Po nawiązaniu kontaktu z Departamentem Promocji Urzędu Miasta Łodzi, Działem Sportu i 
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego  oraz Regionalną Organizacją 
Turystyczną Województwa Łódzkiego (ROTWŁ) otrzymaliśmy od nich materiały promocyjne     
w postaci wydawnictw książkowych, map i przewodników turystycznych oraz gadżetów 
turystycznych, które zostały wręczone uczestnikom 69. Rajdu Urodzinowego oraz uczestnikom 
klubowych konkursów

4. MARKETING i WSPÓŁPRACA 
a) dzięki wstawieniu w 2024 na klubową stronę www formularza subskrypcji NEWSLETTERA  
klubowego (baner oraz link)  bardzo znacznie  w 2025 roku wzrosła ilość wysyłanych 
wiadomości do Sympatyków (obecnie  mamy 320 odbiorców e-mail wśród Sympatyków) w 
stosunku do ilości adresów e-mail z 2024 wynoszącej 270. Przyczyniły się do tego głównie 
tegoroczne akcje promocyjne w postach na klubowym Facebook. Dla porównania w 2023 
pozyskiwano adresy e-mail tylko z arkusza listy obecności na wycieczkach (było ich 92) 
b) informacje z zaproszeniami i zapowiedziami imprez i wycieczek klubowych ukazywały się w 
następujących mediach:
- strona klubowa www.lktk.pl
- klubowy  profil na Facebook
- w kalendarzu wydarzeń Urzędu Miasta Łodzi www.lodz.pl,
- na stronie Oddziału Łódzkiego PTTK  www.lodz.pttk.pl, oraz udostępniano nasze posty na    

http://www.lktk.pl/
http://www.lodz.pttk.pl/
http://www.lodz.pl/


oddziałowym profilu Facebook
- w cotygodniowym NEWSLETTERZE rozsyłanym na 55. adresów e-mail Klubowiczów oraz na 
320. adresów e-mail Sympatyków 
- poprzez udostępnienia naszych wydarzeń Facebook  na profilu ROTWŁ
- na portalu DECATHLON GO
- w  dniu 01.października siedmioro  przedstawicieli klubu wzięło udział w konferencji 
ROWEREM PRZEZ ŁÓDZKIE  zorganizowanej przez ROTWŁ, było to już kolejne czwarte 
zaproszenie dla naszego klubu ale tym razem w charakterze prelegenta a nie tylko 
uczestnika .Tematem klubowej prelekcji było ROWEREM ŁĄCZYĆ LUDZI I MIEJSCA - JAK 
TURYSTYKA KOLARSKA BUDUJE TOŻSAMOŚC LOKALNĄ. Na zakończenie konferencji 
uczestniczyliśmy w panelu dyskusyjnym poświęconemu przyszłości turystyki rowerowej w 
łódzkim w kontekście komercjalizacji usług turystyki kolarskiej w kraju.
- podtrzymano współpracę z Dyrekcją PKWŁ czego efektem była prelekcja multimedialna 
pracownika PKWŁ na naszym klubowym spotkaniu pt. „PARKI KRAJOBRAZOWE 
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO” oraz podtrzymano wspólną organizacje Rajdu „ Rowerem i 
pieszo Wzniesienia Łódzkie cieszą” która odnotował kolejny rekord frekwencji - 26 kolarzy 
 Podsumowując: wszystkie te działania przyczyniły się do zwiększenia frekwencji na naszych 
wycieczkach i tak dla przykładu na otwarciu sezonu gościliśmy w tym roku rekordowo 57 
uczestników, a na zakończeniu  35
- podjęto kontakt z Nadleśnictwem Brzeziny dzięki czemu uzyskaliśmy zgodę na    organizację 
naszych imprez połączonych z ogniskiem w Leśnictwie Gałków oraz w Leśnictwie Tadzin.

5. SPRAWY ORGANIZACYJNE I PORZĄDKOWE
a)  wycieczki niedzielne były prowadzone wg wdrożonego w 2023 roku Regulaminu wycieczek i
rajdów organizowanych przez Klub oraz na każdej wycieczce ogólnodostępnej  stosowano 
wypracowany formularz listy obecności a każda wycieczka była poprzedzana odprawą 
podczas, której streszczano podstawowe najistotniejsze zasady bezpieczeństwa podczas jej 
trwania.
b) kontynuowano opracowany system szybkiego kontaktu wewnątrz klubowego poprzez 
używanie NEWSLETTERA w  tym Newslettera kierowanego  tylko do klubowiczów- mamy 55 
odbiorców e-mail  oraz sporadycznie stosowano system rozsyłania SMS grupowych do 55 
klubowiczów ( w tym roku rozesłano zaproszenie na Walne Zebranie klubu)
c) podtrzymując współpracę z DECATHLON Łódź  testowaliśmy i wdrożyliśmy organizacyjnie 
system rejestracji uczestników na nasze imprezy z wykorzystaniem poleconego nam portalu 
DECATHLON GO. Początkowo ćwiczyliśmy ten system przed klubowymi COFFEE RIDE 
dopuszczając niewielką liczbę Sympatyków  do udziału w tego rodzaju imprezie stricte dla 
klubowiczów. Zwieńczeniem użytkowania systemu były zgłoszenia na Otwarcie Sezonu, gdzie 
uzyskaliśmy rekordowy wynik 54 uczestników . Po tym wydarzeniu w podziękowaniu 
zamieściliśmy baner reklamowy portalu DECATHLON GO na naszej klubowej stronie 
internetowej czego efektem było udzielenie nam rabatów przy zakupach w sklepie Decathlon. 
Po otwarciu sezonu wróciliśmy do ogólnodostępnej formuły uczestnictwa w naszych 
niedzielnych wycieczkach (bez rejestracji, bez zapisów).

6. WYKAZ IMPREZ, WYCIECZEK LUB RAJDÓW, KTÓRE ORGANIZOWAŁ, 
WSPÓŁORGANIZOWAŁ  LUB W KTÓRYCH UCZESTNICZYŁ JAKO GOŚĆ NASZ KLUB
W 2025 poprowadzono 19 wycieczek rowerowych niedzielnych i 1 wycieczkę sobotnią  
(wspólnie z PKWŁ) – dotyczy to wycieczek ogólnodostępnych, bezpłatnych  dla wszystkich 
zainteresowanych udziałem.

Zanim rozpoczęliśmy w dniu  11 maja niedzielne wycieczki rowerowe ogólnodostępne
to do tego terminu   wzięliśmy tradycyjnie udział w dwu imprezach Oddziału PTTK. Były to 62. 
Łódzki Rajd Pamięci oraz 63. Rajd Szlakiem Powstania Styczniowego 1863 r. w Dobrej.
Organizowaliśmy prezentacje multimedialne z wypraw rowerowych przeprowadzonych sezon 
wcześniej oraz z gościem z PKWŁ. Uczestniczyliśmy w wystawie o Reymoncie w roku 
poświęconym jego postaci i twórczości.
Odbyliśmy kilka wycieczek pieszych i kolejowo - pieszych  m. in. W nowy Rok, Po parku 
Zaruskiego, Szlakiem Oskarowym po Łodzi, Śladami Bitwy Łódzkiej, zwiedziliśmy Tarnów oraz 
Sejm,Senat i Pałac Prezydenta RP w Warszawie



                                                                                                                      
 16 marca ruszyliśmy na rowery organizując w kolejne weekendy tzw :”klubowe przejażdżki 
COFFEE RIDE” – są to krótkie wycieczki rowerowe przeznaczone głównie dla klubowiczów 
,które  były reklamowane wśród  Sympatyków  za pomocą wspomnianego  portalu 
DECATHLON GO a których głównym celem była konsolidacja klubowiczów, roztrenowanie 
przed nadchodzącym sezonem a także próba przyciągnięcia  zainteresowania Sympatyków 
klubu i próba zachęcenia ich do udziału w działalności w naszym klubie.
Pięć takich weekendowych przejażdżek kolarskich typu COFFEE RIDE odbyło się w  terminach
16,23,30 marca oraz 6 i 13 kwietnia.
 
Od momentu rozpoczęcia sezonu  niedzielnych wycieczek rowerowych dla wszystkich 
zainteresowanych , uczestniczyliśmy w wielu imprezach rowerowych

            jedno i wielodniowych, których wykaz zamieszczono w KRONICE KLUBU 2025
Po raz kolejny zorganizowane były do wyboru dwie  majówki klubowe
 „Po ziemi Świętokrzyskiej j „  oraz  „Na Podlasiu”.

Po raz trzeci w tej kadencji Zarządu zmieniono lokalizację Rajdu Urodzinowego Klubu z 
tradycyjnej lokalizacji w  Księżych Młynach na  tym razem Ośrodek Wypoczynkowy IŁKI nad 
Zalewem Sulejowskim
Za sprawą otwartej formuły uczestnictwa gościliśmy na 69.Rajdzie  Urodzinowym 
zaprzyjaźnione kluby oraz Sympatyków w liczbie 21 kolarzy. Całkowita frekwencja na rajdzie to 
54 osoby, w tym 33 klubowiczów

W sezonie rowerowym Klubowicze w mniejszych grupach realizowali własne pomysły na 
jednodniowe rowerowe wycieczki lub rajdy wielodniowe. Ich relacje dostępne są również na 
stronie klubowej.

             Tradycyjnie braliśmy udział w imprezach organizowanych centralnie lub przez                
             zaprzyjaźnione kluby kolarskie  tu przykładami mogą być :

65.Zlot PTKol. w SKORZĘCINIE  14 – 21.06.2025   lub
XX Rajd Szlakiem Cichociemnych   Żołnierzy AK w Czatolinie 12.10.2025  

              W dniu 24.04.2025 na zebraniu klubowym odbyła się prelekcja połączona ze 
szkoleniem praktycznym w zakresie  udzielania pierwszej pomocy medycznej

              Po  dacie 19.10.2025 czyli zakończeniu sezonu  rowerowych wycieczek niedzielnych , 
braliśmy jeszcze udział  w :XXXVI Rajdzie Szlakiem 28 PSK w dniu Narodowego Święta 
Niepodległości 11.11.2025 ( współorganizacja z  Klubem Salamandra ) oraz w rowerowym 
Klubowym Rajdzie Pamięci, którego celem było odwiedzenie grobów naszych zmarłych 
Koleżanek i Kolegów klubowych- miało to miejsce 08.11 oraz 09.11.2025

                                                                                                                                                                     
Integralną częścią tegorocznego sprawozdania jest KRONIKA ŁKTK za 2025 rok wymieniająca

wszystkie imprezy zarówno piesze jak i rowerowe organizowane przez nasz klub lub kluby
zaprzyjaźnione,w których braliśmy udział (z podaniem dat i liczby uczestników)

Na klubowej stronie internetowej: www.lktk.pl  w zakładce RELACJE:
 

 https://www.lktk.pl/kategorie/relacje

            można dowiedzieć się wszystkich szczegółów dotyczących wymienionych 
           i niewymienionych w tym sprawozdaniu wycieczek, rajdów i zlotów wraz

z bogatą dokumentacją fotograficzną. w tym wykaz wszystkich 20. ogólnodostępnych wycieczek
rowerowych zorganizowanych przez ŁKTK  w niedziele i sobotę, bezpłatnie dla wszystkich 
zainteresowanych udziałem w nich.

https://www.lktk.pl/kategorie/relacje
http://www.lktk.pl/

